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Badania prowadził Z espół Badań Kujaw, F inansował 
WKZ we Włocławku. P ierw szy  sezon  badań. Osada 
kultury p rzew orsk iej, ślady osadnictwa kultury pu
charów lejkowatych, łużyckiej i prapolskiej.

Obiekt usytuowany je s t  na nieznacznym sfałdowanlu w ysoczyzny o 
stokach opadających łagodnie w kierunku południowym i zachodnim . Bada
nia wykopaliskowe realizow ano metodą rozproszonych sondaży,lokowanych  
na podstawie inform acji z badań powierzchniowych i re la c ji użytkowników 
gruntów, objęły pow ierzchnię 364 m2. W ydzielono 6 różnych obiektów, z 
których 2 zasługują na szczegó ln ą  uwagę:

1. obiekt 2 -  p iec wapienny skonstruowany z dużych i średnich kamieni, 
zarys w rzucie poziomym zbliżony do czworoboku /w ym iary ok. 230 x 
200 cm /, w profilu nieckowaty, m ią ższo ść  130-140 cm . W ypełnisko 
wielowarstw owe z udziałem  gliny, polepy, w ęgli, popiołu i szaraw o  
zabarwionej substancji m argl ta to-wapiennej.

2. obiekt -i -  n iewielka, nieckowata w przekroju jam a - piwniczka w ypeł
niona intensywnie ciem ną próchnicą i dużą liczb ą  /k ilk a set fragmentów  
-  ok. 30 k g / ułamków ceram iki pochodzących z kilkunastu dużych gro** 
bościennych naczyń, spełniających zapewne pierw otnie funkcję pojem 
ników na magazynowanie tu produktów.

Datowanie obiektów w oparciu o cechy stylistyczne^ m ateriału  ceram iczn e
go przypada na P L -B j.

M ateriały przechowywane będą w magazynach KA UAM w Poznaniu.

Badania nie będą kontynuowane.

STROBIN, gm . Konopnica patrz
woj. sieradzk ie okres halsztacki
Stanowisko 2

STROBIN, gm . Konopnica Muzeum Z iem i W ieluńskiej
woj. s ierad zk ie w Wieluniu
Stanowisko 4

Badania prowadził mgr Bogusław Ab ramek. Finan
sow ał WKZ w Sieradzu. P ierw szy  sezon  badań. 
Cm entarzysko ciałopalne datowane od V w. p. n, e. 
do w czesnego okresu rzym skiego.

Cmentarzysko znajduje się na skraju drugiej tera sy  pradoliny 
Warty, ok. 300 m na północ od stanowiska 3, Stanowisko “łeznane w lite
raturze archeologicznej, mimo że prawie od stu lat dokonywano w tym 
m iejscu  przypadkowych odkryć grobów.
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Łącznie przebadano ob szar o powierzchni 750 m , odkrywając 28 
grobów ciałopalnych. W szystkie groby zalegały  na najw yższej kulminacji 
terasy  i to dość płytko od pow ierzchni gruntu. Kilka grobów uszkodziły  
niew ielk ie i b liżej n ieokreślone wkopy, przypom inające jam y grobów sz k ie 
letowych.

Wśród 28 grobów ciałopalnych wyróżniono: 3 groby kultury wschod- 
niopom orskiej z obstawą kamienną w form ie skrzyn i, 2 groby popielnico
we /prawdopodobne/ z  początków okresu rzym skiego oraz 23 groby jam o- 
we,datowane głównie na póiny okres lateńsk i. Z ostatniej grupy najciekaw
szym  był grób oznaczony nr Ю, w którym znaleziono a ż  34 różne elem enty  
wyposażenia, w tym: 2 groty oszczepów , im acz z posrebrzanym i nltaml, 
kawałki pochwy m iecza  z kuleczkam i srebra  na pow ierzchni, 2 sprzączk i, 
ig ła , nożyce, pilnik, toczek , 2 nożyki, kowalskie k le szcz e  d ługości 46 cm , 
m ały m łoteczek, miniaturową łyżeczk ę brązową /do  k ru szcu /, pensetę, 
zapinkę, brązowy kabłąk wiaderka z ‘uchwytami, kawałki stopionych na
czyń brązowych, stopione szk ło  barwy fioletow ej oraz Inne. W grobie tym 
pochowano osobę, która była wojownikiem, kowalem i przypuszczaln ie  
złotn ik iem . Grób 10 datowany je st na fa zę  Bla okresu rzym skiego. Odkry
te dotąd groby wskazują na długi i chyba nieprzerwany okres użytkowania 
cm entarzyska, począw szy od V wieku p. n .e . aż po ! wiek n. e .

Badania będą kontynuowane.

SUCHODöLj gm , Iłów Państwowe Muzeum
woj. płockie A rcheologiczne
Stanowisko 1 w W arszaw ie

Badania prow adził mgr Andrzej Jacek Tom aszew ski 
przy w spółudziale m gr Grażyny Dmochowskiej. 
Finansowało PMA. T rzeci sezon  badań. Cm entarzy
sko kultur pom orskiej, grobów kloszow ych i p rze
w orskiej,
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Badaniami objęto obszar 260 m . W cz ę śc i stanow iska, gdzie  

uprzednio ujawniono zgrupowanie obiektów kultury grobów kloszowych, 
odkryto dwa groby popielnicowe tej kultury /64  1 6 5 /, Przykryte m isam i 
popielnice zaw ierały  przepalone k o śc i oraz zabytki brązowe: grudki s to 
pów oraz /grób  65 / kółeczko.

W c z ę ś c i  "przeworskiej" cm entarzyska skoncentrowano prace na 
południowo-zachodniej jego krawędzi. Przyniosły  one odkrycie 3 późnola- 
teitekich grobów jamowych /6 6 , 71 i  7 2 /, zaw ierających po jednym /groby 
66 I 71 / lub dwa /g ró b '72 / kubki oraz /grób  66/ fragmenty brzuśca chro- 
powaconego naczania. W ypełniska jamy tych grobów przesycone były 
w ęglam i drzewnym i, n ie odnotowano w nich za ś  Śladów kości.

Wykop, założony w c z ę śc i  strefy  rozdzielającej partie "kloszową" 
i "przeworską" cm entarzyska, okazał s ię  jałowy.
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